Bedienungsanleitung
Universal Trennverstärker
TV125M / ST125M
DE
Für späteren Gebrauch aufbewahren!
 Trennverstärker TV125M / ST125M
Inhalt
1 Bestimmungsgemäße Verwendung ................................................................................................................................... 1

PRVK Power Rail Versorgungsklemme
Anschlussseite: links
8 Bestellschlüssel
1.  2.  3.  4.
 -  -  -
1. Geräteausführung
 TV125M Weitbereichsnetzteil
20..125 V DC / 85..253 V AC
 TV125MP Hilfsspannung 24 V DC +/- 15 %
über Tragschienenbusanschluss (Power Rail)
 ST125M Transmitterspeisung,
Weitbereichsnetzteil
20..125 V DC / 85..253 V AC
 ST125MP Transmitterspeisung,
Hilfsspannung 24 V DC +/- 15 %
über Tragschienenbusanschluss (Power Rail)
2.  Explosionsschutz
 00 kein eigensicherer Eingang und keine eigensichere Transmit-
terspeisung.
Die Geräte TV125MP und ST125MP dürfen in Zone 2 ge-
mäß ATEX-Zündschutzart "ec" installiert werden.
 Ex Bei Installation der Geräte außerhalb des Ex-Bereichs:
Eingang und Transmitterspeisung sind eigensicher gemäß
ATEX-Zündschutzart "ia" für Zonen 0 und 20.
Die Geräte TV125MP und ST125MP dürfen in Zone 2 ge-
mäß ATEX-Zündschutzart "ic" installiert werden.
3. Eingang
 10 0/2…10 V / 0/4…20 mA
4. Optionen
 00 Ohne Optionen
 01 Push-In-Klemmen (steckbar)
Trennverstärker TV125M / ST125M
BA_MA_STTV125M_DE_V1.4
21 / 24
BA_MA_TC125_EN_V0.13
9 Gerätetransport und Lagerung
Beim Transport ist auf eine schonende und verspannungsfreie Verpackung (keine maschinelle Bindung der
Verpackung) des Gehäuses zu achten.
Das Gerät ist gemäß den in den technischen Daten spezifizierten Umgebungsbedingungen zu lagern.
10 Rücksendung
Die gesetzlichen Regelungen zum Schutz der Umwelt und unseres Personals verlangen, dass zurückgesendete
Geräte, die mit Flüssigkeiten in Kontakt gekommen sind, ohne Risiken für Personal und Umwelt gehandhabt
werden können.
Falls Sie ein Gerät zur Überprüfung oder Reparatur an uns zurücksenden, müssen wir Sie bitten, folgende
Regelungen strikt zu beachten:
Auf der GHM-Homepage unter: "Infothek/Formulare" kann ein Rücksendeformular heruntergeladen werden.
Die Reparatur kann schnell und ohne Rückfragen durchgeführt werden, wenn:
1. für jedes Gerät ein ausgefülltes Formular vorhanden ist,
2. das Gerät gereinigt und eine Verpackung verwendet wird, welche eine Beschädigung des Gerätes verhin-
dert.
11 Entsorgung
Bei der Entsorgung ist auf eine stoffliche Trennung und Verwertung der Gerätekomponenten sowie der Verpa-
ckung zu achten. Es sind die zu diesem Zeitpunkt gültigen gesetzlichen Vorschriften und Richtlinien einzuhalten.
Das Gerät darf nicht über die Restmülltonne entsorgt werden. Soll eine Entsorgung des Gerätes stattfinden,
senden Sie dieses mit dem unter Punkt 8 ausgefüllten Rücksendeformular direkt an uns. Wir übernehmen dann
die sach- und fachgerechte Entsorgung.
GEFAHR
 Trennverstärker TV125M / ST125M
22 / 24 BA_MA_STTV125M_DE_V1.4
12 Service
12.1 Hersteller
Wenn Sie einmal Fragen haben, zögern Sie nicht uns zu kontaktieren:
Kontakt   GHM Messtechnik GmbH
GHM GROUP - Martens
Kiebitzhörn 18
22885 Barsbüttel | GERMANY
Tel: +49 40 67073-0
12.2 Reparaturabwicklung
Defekte Produkte werden in unserem Servicecenter kompetent und schnell instandgesetzt.
Öffnungszeiten
und Kontakt  Montag bis Donnerstag von 8:00 bis 16:00 Uhr
Freitags von 8:00 bis 13:00 Uhr
GHM Messtechnik GmbH